
Dipartimento Scienze 
del Sistema Terra 
e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836 
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

Oggetto: Provvedimento di nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di 
ricerca nell'ambito del bando del Programma di Ricerche in Artico (PRA) 2021 e nomina del 

Segretario della Commissione 

IL DIRETTORE 

VISTO il Provvedimento del Presidente n. 37, prot. AMMCNT-CNR n. 0033069 del 16 maggio 2017, 
con il quale il Dott. Fabio Trincardi è stato nominato Direttore del Dipartimento Scienze del Sistema 
Terra e Tecnologie per l’Ambiente (DSSTTA) a decorrere dal 16 maggio 2017; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 93/2018 ed entrato in 
vigore il 1° agosto 2018; 

CONSIDERATO il Programma di Ricerche in Artico (PRA) 2018/2020 finanziato dalla Legge di 
Bilancio n.205 del 27.12.2017 e varato con Decreto Interministeriale n.272 del 27 marzo 2019 dal 
Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca e dal Ministro degli Affari Esteri e della 
Cooperazione Internazionale 

VISTO il bando PRA- 2021 “Disciplina delle procedure per la presentazione di proposte di progetti 
di ricerche specifiche rivolte ad approfondire le conoscenze in Artico” (prot. AMMCEN n. 
0006487/2021 del 28/01/2021), pubblicato sul sito dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico del CNR 
(sezione “URP segnala”); 

VISTO l’Art. 6 del suddetto bando; 

RAVVISATA la necessità costituzione della Commissione Valutatrice delle proposte di ricerca e di 
individuazione del personale di supporto alla valutazione finale dei progetti;  

 

DISPONE 

1. La nomina della Commissione Valutatrice delle proposte di progetti di ricerca di cui alle premesse 

Componenti: 

Professor Gesine Mollenhauer 

Alfred Wegener Institute - Helmoholtz Center for Polar and Marine Research 
Division Geosciences  
Am Handelshafen 12 
27570 Bremerhaven 
Germany 
 
Professor Raul Primicerio 
UiT The Arctict University of Norway 
The Norwegian College of Fishery Science 
NFH C 258 

http://dta.cnr.it/
mailto:direttore.dta@cnr.it
mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it


Dipartimento Scienze 
del Sistema Terra 
e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836 
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

Tromsø 
Norway 
 
Dr. Zhiyong Xie    
Helmholtz-Zentrum Geesthacht 
Centre for Materials and Coastal Research GmbH 
Institute of Coastal Research 
Department for Environmental Chemistry 
Max-Planck-Street 01 
D-21502 Geesthacht 
Germany 
 
Professor Roland Kallenborn 
UNIS The University Centre in Svalbard 
156 N-9171 Longyearbyen 
Norway 
 
Dr. Gonçalo Vieira  
Centro de Estudos Geograficos  
Universitade de Lisboa 
Portugal 
 
Professor Margareta Hansson 
Inst för naturgeografi  
Stockholm University 
Svante Arrhenius väg 8 
106 91 Stockholm 
Sweden 
 
Dr. Laura Giuliano 
CIESM The Mediterranean Science Commission 
16, Boulevard De Suisse 
MC 98000 
Monaco 
 
2. Sono assegnate le funzioni di segreteria della Commissione Valutatrice alla dott.ssa Chiara 
Venier, Tecnologa III livello presso l’Istituto di Scienze Polari del CNR. 

 
 
 

Fabio Trincardi 
 

http://dta.cnr.it/
mailto:direttore.dta@cnr.it
mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2021-05-03T16:35:22+0200
	Trincardi Fabio




